[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«02» июля 2008 г.

	№ 23

пос. Стычновский

О внесении дополнений в Постановление

администрации Стычновского сельского

поселения от 16.05.2006 г. № 17

На основании письма Начальника отделения ГПН по Константиновскому району Главного управления МЧС России по Ростовской области, в связи с изменениями, внесенными Федеральным законом Российской Федерации от 18.10.2007 г. № 230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий» в Федеральный закон от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Стычновского сельского поселения от 16.05.2006 г. № 17 «О порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Стычновского сельского поселения» следующие дополнения:

1.1. Дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Определить, что к полномочиям Стычновского сельского поселения по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов относятся:

создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах;

создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;

оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем;

организация и принятие мер по оповещению населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре;

принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы;

включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территорий поселения;

оказание содействия органам государственной власти субъектов Российской Федерации в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения;

установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Стычновского

сельского поселения

П.И. Наревский